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Recopilacion de informacion

Definir y documentar campos necesarios
para el proceso de autoevaluacion

Catalogo de indicadores

!

Documentacion de cada indicador

!

Definicion de variables de calculo y

fuentes de la informacion
NP
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Indicadores Estadisticos — Variables
Dependencias - Bases de datos UN

Dependencia responsable No. de
indicadores

Direccién Nacional de Admisiones — DNA 3
Sistema de Gestion Financiera - QUIPU 1
Sistema Integrado de Talento Humano - SARA 4
Sistema de Informacion Académica - SIA 10

Total 18
DNA - SIA 1
Direccion Nacional de Extension - QUIPU 2
Vicerrectoria de Investigacion 3
Vicerrectoria de Investigacion - SARA 2

Total 8
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Indicadores Estadisticos — Variables
Multiples bases de datos UN — Externa

Dependencia responsable No. de
indicadores

Oficina Juridica de Sede o Nacional; DNPPos; ORI; 3
Programa Curricular

Ministerio de Educacion Nacional - Observatorio 1
laboral para la educacion

Total 4

dIf?




DHRECCIGN MACKINMAL
PROGRAMAS DE POSCRADO

Indicadores Estadisticos — Variables
Programa Curricular - Bases de datos UN

_ No. de
Dependencia responsable

Programa Curricular

Programa Curricular —

Programa Curricular —

Investigacion

Programa Curricular —

Programa Curricular —

Programa Curricular —
Programa Curricular —
Programa Curricular -

Programa Curricular —

Direccion de Bienestar 1
Direccion de Bienestar - Vicerrectoria de 1
DNA 3
QUIPU - SIA 1
SARA 2
SARA - SIA 2
SIA 8
Vicerrectoria de Investigacion 6
Total 43
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Instrumentos de recoleccion y
% organizacion de la informacion

e No da lugar a ambigliedades o malas interpretaciones
e Informacion verificada por los propios responsables del
Si=pleflsl[s  proceso

e Expresa efectivamente lo que se quiere medir o determinar

e Guarda relacion con los principales procesos, variables o
Relevante campos que estan disponibles en las bases de datos

¢ Informacion soportada y documentada

. e Permite efectuar un adecuado seguimiento
Verificable




dIf?

Tematicas instrumentos de recoleccion
y organizacion de la informacion

- No. de tdpicos
Tematica formatos P
por formato

Admitidos
Egresados
Estudiantes
General
Investigacion
Profesores

Total

2

O W U»11 00 U

29
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Admitidos: Formato Admitidos

2

Sl roEs mémlui WI ADMITIDOS AL PROGRAMA POR SEMESTRE
ADMITIDOS QUE CUMPLEN EL NIVEL DE DOMINIO MiNIMO DE UNA LENGUA EXTRANJERA ESTABLECIDO
4 INFORMACION BASICA DEL ADMITIDD POR EL PROGRAMA.
SEMESTRE DE
5 ADMISION ND. DOCUMENTO NOMBRES PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO
G
7
=]
3
10
il
12
15
14
15
16
i
168
13
20
Fil
22
23
29
25
2B
27
25
23
30
3
3z
33
3¢
35
W 4+ M| FICHA@®ADMITIDOSY EXPERIENCIA INVESTIGATIVA -~ ¥J .| m
Listo —
=2

Informacion solicitada

» Dominio de una lengua extranjera
» Créditos educativos o becas
» Institucion de educacién superior donde han cursado estudios
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Admitidos: Formato Experiencia

Investigativa
@

2 POSGRADOS semsice  INFORMACION SOBRE LA EXPERIENCIA INVESTIGATIVA DE UN ADMITIDO

RCION BASICA DEL Al ADMITIDOS CON EXPERIENCIA INVESTIGATIVA O DE CF

SEMESTRE DE

ADMISION NO. DOCUMENTO

Kk
4 4 » M| FICHA - ADMITIDOS PERIENCIA INVESTIGATIVA [ m

Listo
—_

Informacion solicitada

» Tipo de producto (Articulos, libros, capitulos de libros, capitulo en memorias de congresos, presentacion
de ponencia, obras musicales, obras artisticas, memoria fotografica y/o audiovisual, Exposiciones en
recintos con catalogo, participacidén en proyectos de investigacion)
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Estudiantes: Formato Actividades

-

ESTUDIANTES MATRICULADOS QUE ASISTEN A CONGRESOS Y A OTROS EVENTOS ACADEMICOS O DE CREACION ARTISTICA NAC
PRESENTEN TRABAJOS DE INVESTIGACION O DE CREACION ARTISTICA A NOMBRE DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIZ

<. i

s POSGRADOS ~ rroseass oc rosa

SEMESTRES EN QUE

ROJUOCUMENSS ASISTE AL EVENTO

29
4 4 » v FlcHA C ACTIVIDADES)  GRUPOS INVES - TUTORIAS - BECAS . PASANTIAS ~ HOMOLOGACIONES ETESIS . COMITE TUTORIAL -~ %] | L I )

Listo
—_

Informacion solicitada

» Participacion en congresos y/o eventos académicos o de creacién artistica
» Apoyos financieros para realizar estas actividades
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PROGRAMAS DE POSGRADO

Estudiantes: Formato Grupos_Inves

-

ESTUDIANTES MATRICULADOS QUE ASISTEN A CONGRESOS Y A OTROS EVENTOS ACADEMICOS O DE CREACION ARTISTICA NAC
PRESENTEN TRABAJOS DE INVESTIGACION O DE CREACION ARTISTICA A NOMBRE DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIZ

<. i

s POSGRADOS ~ rroseass oc rosa

SEMESTRES EN QUE

ROJUOCUMENSS ASISTE AL EVENTO

29
4 4 b ¥ FICHA | AC']MDADESZ GRUPOS_INVES s TUTORIAS . BECAS - PASANTIAS - HOMOLOGACIONES z TESIS . COMITE TUTORIAL -~ %] | L I )
T=1 002

Listo
—_

Informacion solicitada

» Vinculacién de estudiantes a grupos de investigacion o de creacion artistica
» Publicacion de estudiantes: articulos, libros, capitulos de libros
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Estudiantes: Formato Tutorias

-

29
M 4 » ¥ [ FICHA ~ACTIVIDADES -~ GRUPOS_INVERC TUTORIAS “JPECAS ~ PASANMTIAS -~ HOMOLOGACIONES - TESIS .~ COMITE TUTORIAL -~ #a [ AN I
S —

= =

Informacion solicitada

» Tutores internos y externos
> Afiliacion institucional del tutor
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Estudiantes: Formato Becas

&L AP

POSGRADOS ~ raocessmas oz rosa

4
2 Becas obtenidas por estudiantes rofesores.
3 ICION BASICA DEL ES

SEMESTRE EN QUE

NO. UMENTO RECIBIO LA BECA

31

2 g—
M 4 » M| FICHA -~ ACTIVIDADES -~ GRUPOS_INVES - TUTORIA | BECAS )PASANTLAS . HOMOLOGACIONES - TESIS .- COMITE TUTORIAL %0 [ I il ]
N — | =) —|
Listo EEH | [0 1
=

Informacion solicitada

» Cardcter beca: Interna o externa
» Institucion o dependencia que otorga este beneficio
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Egresados: Formato Egresados

& e

POSGRADOS B2 - W

wina

DATOS DE IDENTIFICACION DEL EGRESADO

CORTE DE
GRADUACION
(SEMESTRE DE
GRADO) NO. DOCUMENTO NOMBRES PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO

21 . .
M 4 ¥ M| FICHA @GR.ESADDS )DISTINCIONES PUBLICACIONES COMITES_EDITORIALES PROYECTQOS_EXTENSION %1 [ m

Listo | =] = ) 1
el

> La informacidn referente a este formato es tomada del SIA y es UNICAMENTE para verificacion
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Egresados: Formato Distinciones

. - '

POSGRADOS ~ pacossias o¢ reoss

3 RECONOCIMIENTOS O DISTINCIONES A SU DESEMPERO PROFESIONAL, CREATIVO, CIENTIFICO Y ADMINISTRATIVO.

NO. DE DOCUMENTO DEL
EGRESADO

o
]

27
28
29
4 4 v v | FicHA - EGRESADOS €C DISTINCIONES _YPUBLICACIONES -~ COMITES_EDITORIALES - PROYECTOS_EXTENSION - #2 m m

Listo |
=l

Informacion solicitada

» Premios o distinciones que han recibidos los egresados
» Institucion o dependencia que otorga el premio o la distincidn
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PROGRAMAS DE POSGRADO

Egresados: Formato Publicaciones

L

POSGRADOS reccRMAs Of PoRaADO

DOCUMENTOS PUBLICADOS POR EGRESADOS (ARTICULOS PUBLICADOS EN REVISTAS NACIONALES E INTERNACIONALES INDEXADAS, LIBROS O CAPITULOS DE LIBROS, U OTR
NO. DE DOCUMENTO DEL
3 EGRESADO
4
5
6
7
8
9
10
1
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
"4 » | FICHA . EGRESADOS - DISTINCIONES ¢CPUBLICACIONES =) COMITES EDITORIALES -~ PROYECTOS_EXTENSION .~ %2 m I
S
Listo
=

Informacion solicitada

» Tipo de publicacidn Articulos, libros, capitulos de libros, capitulo en memorias de congresos, presentacion
de ponencia, obras musicales, obras artisticas, memoria fotografica y/o audiovisual, Exposiciones en
recintos con catalogo, participacidon en proyectos de investigacion)
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Egresados: Formato Comités

Editoriales
& ap

POSGRADOS -
PARTICIPACION EN COMITES EDITORIALES DE REVISTAS NACIONALES O INTERNACIONALES Y EN PROYECTOS DE EXTENSION.

w

NO. DE DOCUMENTO DEL
EGRESADO

0|~ o|m

10
1
12
13
14
15
16
17

18
15
20
21
22

23
24
25
26
27

28
29
30
3
32

4 4 » ¥ | FICHA -~ EGRESADOS - DISTINCIONES _- PUBLICACIONES OMITES_EDITORIALES )PROYECTOS_EXTENSION _~ ¥ [ I | ]

Lista
—_l

Informacion solicitada

» Participacion en comités editoriales
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PROGRAMAS DE POSGRADO

General: Formato Espacios Recursos

POSCRADOS PROGRAMAS DE POSGRADS
RECURSOS Y ESPACIOS DISPONIBLES PARA LAS ACTIVIDADES ACADEMICAS QUE DESARROLLA EL PROGRAMA CON SUS ESTUDIANTES Y PROFESORES

4

nalralrolmalmamol ol ol o aaa|alala] =
|G| &GN = | S| 2| 0|~ ||| |w|R|=|S [ ® N[ S| 0] &= )] haf =+

27
28
29
30
31
32
33

24
4 4 » M| FICHA €EPAC]05_RECURSD CURSOS_INTERMACIONAL CONWVENIOS ARTICULACION PROCESOS_AUTOEVALUACION =y _ i
Listo_| [[Eom =

Informacion solicitada

» Recursos y espacios para el desarrollo de actividades académicas
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General: Formato Cursos _Internacional

<I~ AP

POSGRADOS ~ reossamas of roson

2 | SEMINARIOS Y CURSOS DE CARACTER NACIONAL O INTERNACIONAL OFRECIDOS EN EL PROGRAMA.
3

]

alalafafadalalalalg)
= B P b e e Pt e i e a8

n _g— ———
4 4 » v [ FICHA -~ ESPACIOS_RECURSOS URSOS_INTERNACIONAL JONVENIOS -~ ARTICULACION -~ PROCESOS_AUTOEVALUACION - #J [ m I
Listo_ | \ £ |[OI/ g

Informacion solicitada

» Seminarios o Cursos ofertados por el programa
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PROGRAMAS DE POSGRADO

General: Formato Convenios

XL P

POSGRADOS ~ ewocssids ot rosonace
4

2 CONVENIOS ACTIVOS CON ENTIDADES NACIONALES Y EXTRANJERAS DE INTERCAMBIO DE ESTUDIANTES Y PROFESORES EN LOS CUALES PARTICIPA EL PROGRAMA.
3

|

oo~ @ |

=}
i

30

—

W4 > W[ FICHA ~ ESPACIOS RECURSOS -~ CURSOS INTERNACIONALQ CONVENIOS “JARTICULACION _~ PROCESOS AUTOEVALUACION 1 " m |
— \

EE]En] e

Listo
—l

Informacion solicitada

» Convenios activos con entidades nacionales y extranjeras
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PROGRAMAS DE POSGRADO

Investigacion: Formato Grupos
o S o

POSGRADOS

DE FOSGRADG

GRUPOS DE INVESTIGACION, DISCRIMINADOS POR CLASIFICACION COLCIENCIAS, O DE CREACION ARTISTICA RELA

oo~ [

33
4 4 » v | FIcHAE GRUPOS )PROYECTOS -~ COMSORCIOS -~ #1 m " i
S —

Listo
=

Informacion solicitada

» Grupos de investigacion relacionando con lineas de investigacion del programa
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Investigacion: Formato Proyectos

L P

POSGRADOS ~ peoosawas of rosc

PROYECTOS DE INVESTIGACION O DE CREACION ARTISTICA DEL PROGRAMA
CONJUNTOS CON UNIVERSIDADES O CENTROS DE INVESTIGACION EXTRANJEROS.

(]

ala
= EECIIEI N

12
13
14
15

6|
17
18
19
20
21
22
23
24
25
2
27
28
29

o
1 4 » n[ FicHA - GRUPOSECPROYECTOS . JONSORCIOS 0| il

Listo_|
—l

Informacion solicitada

» Vigencia de los proyectos de investigacion o de creacion artistica
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PROGRAMAS DE POSGRADO

Investigacion: Formato Consorcios

<L e

POSGRADOS ~ reocsams o rosa

GRUPOS DE INVESTIGACION O CREACION ARTISTICA RELACIONADOS CON EL PROGRAMA QUE HACEN PARTE DE CONSORCIOS O REDES DE INVESTIGACION A NIVEL NACIONAL E
2 INTERNACIONAL.

13
14
15
16
7

18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

30
4 4 » M| FICHA - GRUPOS - PROYECTOS ( CONSORCIOS ﬁ 4 m. I

Listo
—l

Informacion solicitada

» Vigencia de los proyectos de investigacion o de creacion artistica
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Profesores: Formato Profesores
L P

POSGRADOS POt ot TS0

o

DOCUMENTO NOMERES PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO [TIPO DE VINCULACIOI

=
RIS

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

M < v | FICHA@”PROFESORES™) COMITES EDITORIALES _ BECAS  ACTIVIDADES _ UN_VISITANTES . PASANTIAS . %d m m
S —

Listo
=l

Informacion solicitada

» Profesores vinculados al programa segun lugar de nacimiento
» Dominio de una lengua extranjera
» Profesores visitantes
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PROGRAMAS DE POSGRADO

Profesores: Formato Comités Editoriales

R

W

PARTICIPACION DE PROFESORES DEL DEPARTAMENTO O UNIDAD ACADEMICA BASICA EN COMITES EDITORIALES DE REVISTAS NACIONALES O INTERNACIONALES.

J NO. DE DOCUMENTO DEL
PROFESOR

=2 wo-eme

12
13
14
15
16 |
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
Ky

2n
W« » v | FicHA -~ PROFESORES €CCOMITES_EDITORIALES SPBECAS - ACTIVIDADES -~ UN_VISITANTES .~ PASANTIAS ~#1 T I

Listo
=

Informacion solicitada

» Participacion en comités editoriales
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Actualizacion informacion
Bases de datos UN

e Sistema de Informacion Académica (Universitas
XXI)

e Sistema Integrado de Talento Humano — SARA

e Sistema de Gestion Financiera — QUIPU

e Sistema Nacional de Ciencia, Tecnologia e
Innovacion — ScienTl (Colciencias)
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Sistema de Informacion Académica
(Universitas XXI)

Programacion

Gestion economica Hojas de Vida Académica

BArcesn | Hojaz de%ida Homologaciohes:  Trazlados  Solicitudes

Hiztoria Académica

M antenimiento de Datoz Perzonales

D atos Socio - Econdmicos
Incorporacidn autarmatica

Introd. Manual de Lineas de Acta
Auyditoria Historia Académica

Auditoria D atos Socio-Econdmicoz
Compozicion de Hist. Académica
Prarrogas Progecto

Borrado de Hiztoria Académica
FPromedin de Hojas de Yida par plan
Azighaturaz obligatoriaz no superadas
Feaiztro de matricula r
Incentivos 2
Adminiztracion De Graduados 3
Conzulta hiztérico cambio de nombre
Trabajoz remunerados
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Sistema Integrado de Talento Humano
— SARA

Solicitudes de Puntaje

[ ) educacién superior = 1996 [ETRE TR R=3 S DISEND DE ANBERTES OE APRENDIEZA

i Posuccn islpetiusl @ 1‘}9;;_ 04/09/1998 CONOCMENTO COMO DISENO 01

| capitulo de libro / entrada en diccionarie @ 05 - ~ - o -

| direccion de tésis 1993 08/11/1998 INGENIERIA Y APERTURA ECONOMIC?

- B impresos universitarios @ ﬂE_— 06/11/1998 INGENIERIA E IND USTF‘.lﬁ.L_D Ull-ﬁl:_‘f-_ HACIA
1593 06/11/1958

) interpretacion musical

- |} ibro

- | obras de creacion artistica complementaria

obras de creacion artistica original

3 patente de invencion

] ponencias en eventes especializados

Consultar Hoja de Vida

| premics

'SILA REVISTA NO SE ENCUENTRA EN EL LISTADO, POR FAVOR COMU
18044

| produccion audiovisual
j produccion de software Q Solicitud

- |[_J) produccién técnica

publicacién en articulo de revisia

' resefla de revistas Area De Conocimiento *
| rese £ revistas

J traduccion Tipo De Documento *
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|

Versidn 4.6

C| proYECTOS
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FICHA FINANCIERA
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PR( EJEC ACUM PROY/RECUR
INVE EJEC ACUM PROY AREA
DIF. INGRES-EGRESOS
MOV X POR X IMPUTAC

Usuario _PAEZ

Fecha Entro  [03/06/2010

Hora Entrada [07-35-16am

Terminal MALS61550508AD M
Idioma ESPANDL

Session 448 [20748
Usuarin B.d. M_PAEZ
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UNIVERSIDAD

Opciones.

A3

NACIONAL
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Periodo [201006

PROG RAMAS DE F‘DSC RADO

Sistema de Gestion Financiera— QUIPU

Ficha Administrativa

File View Help

] [»] | Page: i ?

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA
SEDE BOGOTA JUHANAANDREA PAEZ
899999063-NIVEL CENTRAL NIVEL NACIONAL Fagina 1
FICHA DE INGRESO DE PROYECTOS 09/08/2010 07:35:01

Reporte: Pymriadm
00

1. i6 Srvi ini: iva del Proy.
Aspectos Generales
Cédigo del Proyecto:
Titulo del Proyecto:

40000007178
SISTEMA DE AUTOEVALUACION ¥ SEGUIMIENTO DE LA CALIDAD ACADEMICA DE LA UNIVERSIDAD
MNACIONAL DE COLOMBIA
del
VICERRECTORIA ACADEMICA
Director del Proyecto:
TORRES ROJAS ESPERANZA No.ldentificacién: 51831908

Descripcién General del Proyecto
Antecedentes del Proyecto:

i6n de 80y a 36 de los de curriculares de pregrado de la Universidad Nacional de Colombia en el
plan de desarrollo 2007-2009

-Proceso de autoevaluacisn de los programas curriculares de postgrado, impulsado por la Direccién Nacional de Programas
Curriculares, 2001

-Experiencia piloto de autoevaluacion de 18 programas de posgrado promovido por la Direccién Nacional de Programas de Posgrado
durante el plan de desarrollo 2007-2009

Objetivo General del Proyecto:

Fortalecer la dindmica de la autoevaluacién permanente de los programas curriculares que asegure la calidad académica de los
procesos formativos y facilite su seguimiento en la Universidad Nacional de Colombia

Objetivos Especificos del Proyecto:
Objetivo 1: Continuar y fortalecer el proceso de
Objetive 2 Implementar ia autoevaluacion y acreditacian de pos ora

Objetivo 3' Consolidar la informacion sobre modelas de Al:redlia‘:mn \niemamona\ y establecer los criterios para llevarla a cabo.
Objetivo 4: Evaluar Ia impl de la Reforma A

. acreditacion y de acreditacién en pregrado.

Resultados del Proyecto:
- Autoevaluar 94, acreditar 13 y renovar 1a acreditacién de 36 programas de pregrado

- Documento con los lineamientos y criterios definidos para llevar a cabo |a acreditacién de algunos programas curriculares de postgr
Ge T Universidad Nadienal de Gelombia

- 24 programas de posgrado con proceso de autoevaluacién implementada
- Documento de andlisis de posibles referentes internacionales con el disefio del procesa de acreditacion internacional

- Documento de evaluacisn y seguimiento de |a implementacisn del Acuerdo 033 de 2007 de Ios programas curriculares de la
Universidad.

2. Clasificacion del Proyecto
Area Tematica Principal del Proyecto:
[édigo Area Tematica Tipo

Descripcion | ]

Areas Tematicas UN (Creadas por la facultad, centro o instituto para la Caracterizacién inicial de la funcién de Extensi6n):

Descripcion [ |

- Giohal 4 Desarrolie:
[codigo Tipo
Bz s

Descripeidn T

MEJORAMIENTO ACADEMIGO CONTINUO
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Sistema Nacional de Ciencia,
Tecnologia e Innovacion — ScienTl
(Colciencias)

B <

- (o), ScienTl
o ( INTELIGENCIA CORPETITIVA

GrupLAC en linea )

Bienvenido a GrupLAC en Linea

COLCIENCIAS pone a disposicién de la comunidad la aplicacién GrupLAC en Linea
para que los grupos de Investigacion ingresen o actualicen su informacion.

Para ingresar, si tisne nacionalidad colombiana por favor sscriba su nombre,
nimero de cédula y contrasefia, en el caso que sea extranjero, por faver escriba
su fecha de nacimiento, pais de nacimiento y contrasefa.

La contrasefia que debe ingresar es la misma que registré en su CVLAC.

Nacionalidad Colombiana -
Pais de Nacimiento Colombia -
Nombre

Identificacion

Fecha de Nacimiento

Contrasefia

COLCIENCIAS

rmacibn » ScienTl - iome » A 25 gs Captura » CVLac

o - s
. ), ScienTl 29

7 T
Az

LAE WV
71> Directorio de Curriculum Vitae en Ciencia y Tecnologia

Pagina de inicio
Pantzla para la verificacin de existenaia de curiculo o para & creadin del msmo.
Por faver complete los datos soliitados, haga dic en Aceptar para confirmar su existenda

Naconalidad oo @
Norbres
Documenta de identificacion

Confrasefia >
Qhvido su contrasefia?

Aceplar

&Aiin no se ha registrado en CVLAC?

Para registrarse en CvLAC haga dick aqui

M A .,

S DE PO

SGRADO




GRACIAS POR SU ATENCION

¢INQUIETUDES?



